“Benim manevi mirasim ilim ve akildir”
Mustafa Kemal Atatiirk

Sahibi
TUBITAK Adina Baskan
Prof. Dr. Niiket Yetig

Genel Yayin Yonetmeni
Sorumlu Yazi isleri Miidiirii
Cigdem Atakuman /cigdem.atakuman@tubitak.gov.tr

Yayin Kurulu

Guldal Buyukdamgaci
Efser Kerimoglu
Ahmet Onat

Mehmet Mahir Ozmen
Ferit Oztiirk

Yayin Koordinatorii
Duran Akca /duran.akca@tubitak.gov.tr

Arastirma ve Yazi Grubu

Alp Akoglu /alp.akoglu@tubitak.gov.tr

Biilent Gozcelioglu /bulent.gozcelioglu@tubitak.gov.tr
Serpil Yildiz /serpil.yildiz@tubitak.gov.tr

Elif Yilmaz /elif.yilmaz@tubitak.gov.tr

Grafik Tasarim
Odiil (Evren) Téngiir /odul.tongur@tubitak.gov.tr

Web Uygulama
Sadi Atilgan /sadi.atilgan@tubitak.gov.tr

Mali Koordinator
H. Mustafa Ugar /mustafa.ucar@tubitak.gov.tr

Okur iligkileri - idari Hizmetler

ibrahim Aygiin /ibrahim.aygun@tubitak.gov.tr
Vedat Demir /vedat.demir@tubitak.gov.tr
Sema Eti /sema.eti@tubitak.gov.tr

Zehra Sen /zehra.sen@tubitak.gov.tr

P’

TUBITAK

BILIM VE TEKNIK DERGISININ EKIDIR - SAYI S - EKIM 2008

yildiz takimi

Merhaba,

Yeni egitim-dgretim yili basladi... Yaz aylarinda gérece sakin olan kentler de yeniden
kalabalik, “normal” yasamina geri dénd(i ve égrencileriyle kucaklasti... Bedenimiz de bu tatil
glinlerinin rehavetinden ¢ikarak, glindelik yasamimizin temposuna ayak uydurmaya basladi.
Bedenimizin tiimiinii kontrol eden, aslinda beynimiz; o ne derse o oluyor. Tiim omurgali
canlilarda bulunan bu organin bizler icin ayri bir 6nemi var. Clinkd, nesnelere anlamlar
vererek kendimizi ifade etmemizi saglayan konusma, anlasma ve sorun ¢6zme becerimizin
temeli beyin, ayni zamanda karmasik sosyal diizenler kurup bugdin eristigimiz uygarlik ve
teknoloji seviyesine gelmemizi de olanakli kilarak, bizim “zeki” canlilar olarak evreni anlama
cabalarimizi yénlendiriyor. Ona iyi bakmamiz gerekiyor, aslinda ¢ok da kaprisli degil;

biraz oksijen biraz da seker istiyor o kadar. Ancak seker dedigimiz, yalnizca marketlerden
aldigimiz gikolata ve sekerlemeler degil; yiyeceklerimizin icerisinde organik halde
bulunanlar da. Yine de obur sayilir beynimiz; ¢linkii bedenimizdeki seker ve oksijenin

en blytik kismini o tiiketiyor... Bu sayimizda bu en 6nemli organimizi ele aldik

kapak konusu olarak. Ayrica gélgede kalmis (inlii bilim adamlarina iliskin ilging yasam
Oykdilerinin anlatildigi bir yazimiz ve kimyasal elementleri konu alan bir digeri

eslik ediyor buna... Bilim ve Teknik Dergisi'nin de tam 41. yildéniimii bu ay; 41 yildir

kusaklar boyunca okunan dergimiz elinizdeki Yildiz Takimi eki ve TUBITAK'in

diger dergileriyle birlikte okuyucularini kucaklamayi stirdtiriiyor. Hep birlikte nice yillara...
Sevgiyle...

Cigdem Atakuman

icindekiler

2 /Ortak Yasam
Canlilar diinyasin yasam milyonlarca
yildan bu yana olusan hassas bir denge icinde

14 /Beyin
Zaman zaman
evrendeki en karmasik

18

devam ediyor. Bu denge icinde yapi olarak da tanimlanan beyne iliskin

canlilar birbirleriyle ve cevreleriyle hep
iliski halinde. iliskilerin temelini de
hayatta kalma ve soylarini devam ettirme
olusturuyor.

6 /Cicekler

Her bahar cevremizde binlerce cicek acar

ancak biz bunlarin yalnizca cok kiictik

bir bolimuni taniyabiliriz.

Diinya tizerinde yaklasik 300.000

cicekli bitki yastyor. Ulkemizdeyse
bu sayi yaklasik 11.000; yani
toplam cicekli bitki trlerinin
%3,7'sini tlkemizde
gorebiliyoruz.

10 /Kimyasal Elementler
Binlerce yil boyunca stiren
cabalarla doganin gercek yapitasi
olan elementlere iliskin blyuk bir

bilgi birikimi olustu. Modern kimyanin
temelleri de boyle atildi.

glnlimuzde buyuk bir bilgi birikimi var.
Buna karsin beyin, bilim insanlarinin 6niinde
hala ¢o6ziilmesi en zor problem olarak duruyor.

18 /Golgede Kalanlar

Bilim tarihinde 6yle adlar vardir ki bilime
katkilari en az 6teki bilim insanlari kadar
olmasina karsin, pek 6ne cikamamustir. iste bu
bilim ve dusuin insanlarindan birkagl...

22 /Ctrl+Alt+Del

24 /Matemanya
Oyun icinde Oyun

26 /Bilim Teknik Atolyesi
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